
 
Protokół Nr XLIII/2014 

z sesji Rady Powiatu w Kluczborku  
w dniu 29 sierpnia 2014 r. 

 
 XLIII  sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 1300   pan Mariusz Pieńkowski 
- Wiceprzewodniczący Rady  powitał wszystkich radnych, zaproszonych gości oraz pozostałych 
zebranych, a następnie stwierdził, że w dniu dzisiejszym podejmowane uchwały będą 
prawomocne, gdyż obecnych jest 16  radnych.  
Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie, 16 
głosami za zatwierdzili poniższy porządek.  
1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 
a/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 
b/zatwierdzenie porządku obrad, 
c/zatwierdzenie protokołu z XLII sesji.  
2.Interpelacje i zapytania radnych. 
3.Podjęcie uchwał w  sprawach: 
a/zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2014 Nr XXXVIII/288/2013     
 Rady Powiatu w Kluczborku, 
b/zmiany wieloletniej prognozy finansowej,  
c/udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Biadaczu na zakup sprzętu 
ochrony przeciwpożarowej, 
d/zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kluczborskiego, 
e/uchwalenia „Rocznego programu współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2015”, 
f/wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat,  
po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 
stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego położona w Kluczborku przy ulicy Konopnickiej, 
g/wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat,  
po umowie zawartej na czas oznaczony  do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość 
stanowiąca własność Powiatu Kluczborskiego położona w Kluczborku przy ulicy M.C. 
Skłodowskiej 23, 
4.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych. 
5.Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres  
od 16.06.2014 r. do 8.08.2014 r.  
6. Wolne wnioski i zapytania.  
7.Zamknięcie obrad. 
 

Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z XLII sesji Rady Powiatu.   
Do protokołu radni nie wnieśli żadnych zapytań i uwag w związku z czym Przewodniczący 
Rady poddał go pod głosownie. W obecności 16  radnych, 16 głosami za Rada zatwierdziła 
protokół z  XLII sesji. 

 
Do punktu 2 porządku obrad 

 
Nie wniesiono zapytań i interpelacji. 
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Do punktu 3a porządku obrad 
 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Kluczborskiego na rok 2014 Nr XXXVIII/288/2013  Rady Powiatu w Kluczborku.  
W powyższym projekcie uchwały wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu powiatu, 
powodujące zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 255.302 zł w tym: zwiększenie 
dochodów bieżących w kwocie 456.156 zł, zmniejszenie dochodów majątkowych w kwocie 
200.854 zł., wprowadza się zmiany w planie wydatków budż 
etu powiatu, powodujące zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 255.302 zł w tym: 
zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 446.330 zł.,  zmniejszenie 
wydatków majątkowych jednostek budżetowych w kwocie 191.028 zł. Ponadto  wprowadza się 
zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na 2014 rok.  Wprowadza się zmiany w planie 
dotacji na 2014 rok. Ponadto  wprowadza się do uchwały budżetowej następujące rozdziały 
klasyfikacji budżetowej: 
w dziale 801 - Oświata i wychowanie,  rozdział 80105 - Przedszkola specjalne, w dziale 851 - 
Ochrona zdrowia,  rozdział 85111 - Szpitale ogólne w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej rozdział 85334 - Pomoc dla repatriantów.  
Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie podejmując Uchwałę Nr XLIII/324/2014 
sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2014 Nr 
XXXVIII/288/2013  Rady Powiatu w Kluczborku.  
 

Do punktu 3b porządku obrad 
 

Kolejno Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. Zmiany dokonane zostały w celu zapewnienia zgodności budżetu powiatu 
z wieloletnią prognozą finansową . Zwiększono dochody bieżące o kwotę 451.744 zł. 
zmniejszono dochody majątkowe o kwotę 200.854 zł., zwiększono wydatki bieżące o kwotę 
441.918 zł., zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę 191.028 zł. Ponadto zaktualizowano 
kwoty wydatków na zadaniach: „ Remont drogi powiatowej Nr 1337O ( Kuźnica Trzcińska) 
granica województwa wielkopolskiego - Wołczyn w km 0 + 000 -14+337 o długości 14,337 km , 
realizowanego w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy program przebudowy dróg 
lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo -Dostępność -Rozwój", „Remont drogi powiatowej  
Nr 1301O  (Byczyna- Bruny-DP1337O) w km 0+ 059-13+072 o długości 13,013 km” oraz drogi 
gminnej Nr 100504O (Miechowa-Proślice-Brzózka-Polanowice) na odcinku w miejscowości 
Proślice w km 4+538,25 - 5+068,25 o długości 0,530km. 
Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr XLIII/325/2014  
w powyższej sprawie.  

Do punktu 3c porządku obrad 
 
Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Biadaczu na zakup sprzętu ochrony 
przeciwpożarowej.  
Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie podejmując Uchwałę Nr XLIII/326/2014  
w powyższej sprawie.  

Do punktu 3d porządku obrad 
 

Kolejno Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej  Uchwałę Rady 
Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego.  
W związku ze zmianą Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, w myśl przepisu art. 230 cyt. Ustawy, który mówi o liczbie dzieci umieszczanych  
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i nie spełniających wymagania przez Dom Dziecka 
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„Nasz Dom Bogacica-Bąków”, konieczne było wprowadzenie zmian organizacyjnych  
w funkcjonowaniu placówki. W dniu 27 czerwca 2014 r. Rada Powiatu w Kluczborku podjęła 
Uchwałę Nr XLII/323/2014 w sprawie przekształcenia Domu Dziecka „Nasz Dom Bogacica - 
Bąków” z siedzibą w Bogacicy w „Dom Dziecka w Bogacicy”, utworzenia jednostki 
organizacyjnej Powiatu pod nazwą „Dom Dziecka w Bąkowie” oraz utworzenia jednostki 
organizacyjnej Powiatu pod nazwą „Centrum Administracyjnej Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych”. Podjęcie w/w uchwały umożliwiło realizację zadań Powiatu w zakresie 
zabezpieczenia dzieciom opieki i wychowania. W związku z powyższym, przedkładam Radzie 
Powiatu projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego, wprowadzający Dom Dziecka w Bogacicy, Dom 
Dziecka w Bąkowie oraz Centrum Administracyjnej Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych do jednostek organizacyjnych powiatu kluczborskiego, tworzonych w celu 
wykonywania zadań Powiatu. 
Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie podejmując Uchwałę Nr XLIII/327/2014  
w powyższej sprawie.  

Do punktu 3e porządku obrad 
 
Kolejno Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
„Rocznego programu współpracy powiatu kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi na 
rok 2015”. Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy powiatu 
kluczborskiego z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok”, zawiera wszystkie elementy 
określone w Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie oraz określa współpracę pomiędzy Samorządem Powiatu Kluczborskiego  
a organizacjami pozarządowymi w 2015 roku. Przedstawiony pod obrady projekt został 
wcześniej poddany konsultacjom zgodnie z wymogami wyżej wspomnianej ustawy. Podejmując 
każdorazowo niniejszą uchwałę, Rada Powiatu w Kluczborku deklaruje wolę kształtowania 
współpracy z organizacjami pozarządowymi na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, wyraża również w ten sposób 
intencję realizacji swoich zadań ustawowych. 
Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie podejmując Uchwałę Nr XLIII/328/2014  
w powyższej sprawie.  

Do punktu 3f porządku obrad 
 
Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, po umowie zawartej na czas oznaczony 
do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu 
Kluczborskiego położona w Kluczborku przy ulicy Konopnickiej.  
Przedmiotem dzierżawy jest boks garażowy o powierzchni użytkowej 18 m2 znajdujący się  
w budynku murowanym o zabudowie segmentowej zwartej, położonym w Kluczborku przy 
ulicy Konopnickiej na działce gruntowej oznaczonej ewidencyjnie nr 194/8 z k.m. 5 o pow. 
1,234 ha w Kluczborku. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Powiatu Kluczborskiego 
w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Licealno - Technicznych w Kluczborku. Dyrektor Zespołu 
Szkół Licealno - Technicznych w Kluczborku jako trwały zarządca przedmiotowej 
nieruchomości wnioskuje o przedłużenie umowy  dzierżawy na kolejne 3 lata na rzecz osoby, 
która korzystała z przedmiotu dzierżawy na podstawie umowy zawartej  na czas określony do 3 
lat. Niniejsza uchwała zgodnie z obowiązującymi przepisami określa indywidualny przypadek 
zawarcia kolejnej umowy dzierżawy na czas określony do 3 lat, na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy. Stosując art.12 ust. 8 lit a) ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu jako 
kompetentny organ może wyrazić zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w tym 
przypadku. Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie podejmując Uchwałę Nr 
XLIII/329/2014 w powyższej sprawie.  
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Do punktu 3g porządku obrad 

 
Wiceprzewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat,  po umowie zawartej na czas oznaczony  
do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość stanowiąca własność Powiatu 
Kluczborskiego położona w Kluczborku przy ulicy M.C. Skłodowskiej 23. 
Przedmiotem dzierżawy jest nieruchomość lokalowa o pow. użytkowej 123,98 m2 wraz  
z wyposażeniem pracowni RTG mieszcząca się na parterze w budynku szpitalnym stanowiącym 
własność Powiatu Kluczborskiego  położonym w Kluczborku przy ulicy M.C. Skłodowskiej 23, 
Dotychczasowy użytkownik nieruchomości lokalowej  prowadzący działalność gospodarczą  
o nazwie "Diagnostyka Obrazowa" wnioskuje o zawarcie kolejnej umowy  dzierżawy na 3 lata  
w celu  kontynuowania świadczeń zdrowotnych zapewniających całodobową usługę w zakresie 
rentgeno-diagnostyki na rzecz szpitala powiatowego w Kluczborku oraz przyszpitalnych 
przychodni specjalistycznych. Rada Powiatu jako kompetentny organ może wyrazić zgodę na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w tym przypadku.  
Radni nie wnieśli zapytań do projektu jednogłośnie podejmując Uchwałę Nr XLIII/330/2014  
w powyższej sprawie. 

Do punktu 4 porządku obrad 
 
Nie wniesiono zapytań i interpelacji, nie udzielono odpowiedzi. 

 
Do punktu 5 porządku obrad 

 
Wiceprzewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 
od 16.06.2014 r. do 8.08.2014 r.  
Radni nie wnieśli zapytań do powyższego sprawozdania jednogłośnie 16 głosami za je 
przyjmując.  

Do punktu 6 porządku obrad 
 

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych na dwa miesiące 
przed końcem kadencji. Głos zabrał pan Sekretarz, który przypomniał, że dwa miesiące przed 
końcem kadencji przypada na 21 września 2014 r., czyli na dwa miesiące przed końcem obecnie 
trwającej kadencji, w związku z tym, że 20 września przypada w sobotę, granicznym terminem 
będzie piątek 19 września 2014 r.   
Pan Sekretarz poinformował, że ustawa o samorządzie powiatowym nie reguluje terminu na jaki 
dzień należy składać oświadczenie na koniec kadencji, jedyny termin jaki podaje powyższa 
ustawa to 31 grudnia w przypadku składania oświadczeń za dany rok tj. do 31 kwietnia danego 
roku. Pan Sekretarz poinformował ponadto,  że radni składają oświadczenie na stan 31 sierpnia, 
jeżeli będzie jakaś wiedza z Urzędu Skarbowego, że coś się zmieni, to wtedy radni będą 
poinformowani o tym. Radny Mirosław Misiak zapytał, czy składać oświadczenie według stanu 
na dzień 31 sierpnia i do 20 września br.   
Pan Sekretarz odpowiedział, że tak, lecz w związku z tym że 20 dzień  września wypada  
w sobotę więc przyjmujemy datę graniczną do złożenia oświadczenia na dzień 19 września 
2014r. Wiceprzewodniczący Rady podsumowując poinformował, że oświadczenia należy złożyć 
w terminie do 19 września 2014 r.  i na stan 31 sierpnia 2014 r. , oraz, że jeżeli wynikną jakieś 
zmiany radni zostaną o nich poinformowani.  
Kolejno głos zabrał pan Starosta, który poinformował, że miesiąc wrzesień będzie obfitował  
w wydarzenia powiatowe, począwszy od 1 września, gdy będziemy obchodzić rocznicę wybuchu 
II Wojny Światowej i Dzień Kombatanta, na obchody których wszyscy radni otrzymali 
zaproszenia. Kolejno  w dniu 5 września odbędzie się konferencja kardiologiczna, do udziału  
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w której pan Starosta również  wszystkich zaprasza. Ponadto pan Starosta dodał, że  5 września 
będziemy przyjmować  gości z Niemiec z partnerskiej gminy Bad Durkhein, którzy zostają u nas 
do poniedziałku, goście będą uczestniczyć w dożynkach w Bogacicy,  na które również wszyscy 
radni otrzymali zaproszenia. Kolejno pan Starosta poinformował, że w dniu 11 września 
odbędzie się uroczysta sesja połączona z sesją popularnonaukową, która  związana jest z 15 - 
leciem istnienia powiatów w Polsce. Ponadto 12 września odbędzie się Jarmark, który jest 
dalszym ciągiem obchodów 15-lecia powiatu kluczborskiego.  
Kolejno pan Starosta poinformował o otrzymaniu przez radnych przed dzisiejszą sesją 
miesięcznika Wspólnoty, gdzie zapoznać się można z  rankingiem zamożności samorządów oraz 
jego metodologią. Pan Starosta stwierdził, że miejsce powiatu kluczborskiego w tym rankingu 
potwierdza słuszność decyzji, które podejmowaliśmy w ostatnim roku, chodzi głównie o leasing 
zwrotny. Pan Starosta dodał, że było wiele wątpliwości również w samych zarządzie,  ale dzięki 
temu zabiegowi mamy ustawione wskaźniki na co najmniej dwa lata co jest bardzo ważne.  
Pan Starosta poinformował ponadto, że w materiałach na dzisiejszą sesję wszyscy otrzymali na 
płytce cd Strategię Rozwoju  Powiatu Kluczborskiego na lata 2014-2022, która będzie  
do zatwierdzenia przez Rade na sesji w pod koniec września.  
Ponadto wszyscy radni  otrzymali również sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 
2014 r. do zatwierdzenia rzez Radę również  na sesji we wrześniu.  
Pan Starosta jeszcze raz zaprosił wszystkich radnych do uczestniczenia we wszystkich 
wrześniowych uroczystościach powiatowych.   
Kolejno głos zabrał radny Maciej Tomaszczyk, który zapytał o uchwałę Rady Powiatu w Nysie, 
kopię której radni otrzymali wraz z materiałami na XLIII sesję dot. poparcia stanowiska  
w sprawie wprowadzenia jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach 
samorządowych oraz bezpośredniego wyboru Starosty. Radny zapytał, czy Rada będzie 
podejmować jakieś stanowisko w powyższej sprawie i stwierdził, że przed tymi wyborami nic 
już nie zdziałamy oraz że tak naprawdę Rada Powiatu powinna ewentualnie opiniować tego 
rodzaju inicjatywę a nie z nią wychodzić.   
Pan Starosta zgodził się z wypowiedzią radnego Macieja Tomaszczyka, oraz stwierdził,  
że jeżeli Rada uzna że warto takie stanowisko napisać i wprowadzić do porządku obrad to wtedy 
można to zrobić.  
 

Do punktu 7 porządku obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
zebranym za udział i o godzinie 1340 zamknął sesję Rady Powiatu w Kluczborku.  
 
Na tym protokół zakończono. 
   

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

w Kluczborku 

     Mariusz Pieńkowski 
 
 
 
 
 
    
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


